
令和２年５月１８日   

 保 護 者 様 

                                                倉敷市立水島中学校 

                                                校長  樫田 健志 

 

５月２１日（水）からの授業の再開について 
 

 初夏の候，皆様方にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より，本校の教育

活動につきまして，ご理解とご協力をいただき，深く感謝申し上げます。また，新型コロナウ

イルス感染症拡大防止の取組につきましても，適切に対応していただき，厚くお礼申し上げま

す。 

 さて，岡山県では１４日（木）をもって緊急事態宣言は解除され，倉敷市でも，現在の

ところ感染者が増えていない現状です。これを受けて，１５日（金）に倉敷市教育委員会

より，「５月２１日（木）からの倉敷市立学校の再開について」（別紙）の通知がありま

した。本校では，次の通りに取り組みますので，ご理解のうえ，ご対応くださいますよう，

よろしくお願いいたします。 

学校でも，休憩時間だけではなく授業時間内にも換気の時間をとる，給食では机を合わ

せないで全員が前を向いて食べる等の感染拡大防止のための取組を引き続き徹底して実

施してまいりたいと考えております。各家庭におかれましても，趣旨を十分にご理解いた

だき，ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 内 容 

（１） ５月２１日（木）～３０日（土）までの予定（分散登校） 

    次の通りクラスを概ね半分に分けて２日に１回登校します。 

       ２１日（木） Ａグループ登校。（給食なし・３校時） 

       ２２日（金） Ｂグループ登校。（給食なし・３校時） 

       ２５日（月） Ａグループ登校。（給食あり・６校時） 

       ２６日（火） Ｂグループ登校。（給食あり・６校時） 

       ２７日（水） Ａグループ登校。（給食あり・６校時） 

       ２８日（木） Ｂグループ登校。（給食あり・６校時） 

       ２９日（金） Ａグループ登校。（給食なし・３校時） 

       ３０日（土） Ｂグループ登校。（給食なし・３校時） 

    ※ ３０日（土）の振替休業日はありません。 

    ※ ６月１日（月）以降は，通常登校の予定です。 

 



 

（２） 使用する教室 

     通常の教室を使用します。 

 

（３） 部活動 

     部活動は６月１日（月）の朝練習までは実施しません。 

     ６月１日（月）以降の部活動につきましては，後日連絡いたします。 

 

（４） お願い 

   ○ 不要不急の外出をしないように指導をお願いします。 

   ○ 登校しない日は，家庭で学校から指示のあった課題を行ってください。 

   ○ 毎朝，必ず検温を行い，発熱があった場合や咳等の風邪の症状がある場合には，

登校する日であるなしにかかわらず，必ず学校へ連絡してください。 

   ○ 発熱等の風邪症状があって自宅で休養する場合や感染防止のために自主的に欠席

する場合は出席停止扱いとして欠席にはなりません。詳しいことは「新型コロナ

ウイルス感染症に関連した感染症対策について」（別紙）をご覧ください。 

○ 登校時には，感染のリスクを最小限に抑えるために，生徒に必ずマスクを着用

させてください。学校でも，マスクを購買等で販売していますので，ご利用くだ

さい。 

    ○ 生徒に意識してソーシャルディスタンス（２ｍ）をとるように指導をお願いしま

す。 

○ 登校する前，下校した後には必ず手洗いをするように指導をお願いします。 

○ 熱中症予防のため，お茶か水を持参させてください。 

 

（５） 行事についての連絡 

    ○ ７～８月実施予定の行事 

７月３１日（金）までを授業日とします。 

それに伴い，期末考査，個人懇談，夏季休業中の行事等の日程を現在検討してい 

ます。決定次第お知らせいたします。 

    ＊ 実施・延期予定の行事でも，今後の状況によっては中止することがあります。決

定次第お知らせいたしますので，よろしくお願いいたします。 

 

２ 連 絡 

  ○ 新型コロナウイルス感染症については，日々状況が変化しております。変更がある場

合は，文書または「ｅこねっと」を使用して連絡いたします。「ｅこねっと」への登録

がまだの方は必ず登録をお願いいたします。 


